	
	
	Приложение № 1 к заключению КСП на законопроект о внесении изменений в Закон об областном бюджете Сахалинской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов  

	Прогноз поступления доходов по группам, подгруппам и статьям классификации доходов 

	тыс. рублей

	Наименование
	Прогноз поступления доходов в 2022 году

	
	Утверждено  
	Законопроект
	Отклонение
	%

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	170 021 091,1
	170 021 091,1
	0,0
	100,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	118 704 607,3
	118 704 607,3
	0,0
	100,0

	Налог на прибыль организаций
	96 019 983,3
	96 019 983,3
	0,0
	100,0

	Налог на доходы физических лиц
	22 684 624,0
	22 684 624,0
	0,0
	100,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 918 537,6
	2 918 537,6
	0,0
	100,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2 918 537,6
	2 918 537,6
	0,0
	100,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	43 600,0
	43 600,0
	0,0
	100,0

	Налог на профессиональный доход
	43 600,0
	43 600,0
	0,0
	100,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6 107 282,0
	6 107 282,0
	0,0
	100,0

	Налог на имущество организаций
	6 106 730,0
	6 106 730,0
	0,0
	100,0

	Налог на игорный бизнес
	552,0
	552,0
	0,0
	100,0

	НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	2 014 233,0
	2 014 233,0
	0,0
	100,0

	Налог на добычу полезных ископаемых
	408 349,0
	408 349,0
	0,0
	100,0

	Регулярные платежи за добычу полезных ископаемых (роялти) при выполнении соглашений о разделе продукции
	1 291 976,0
	1 291 976,0
	0,0
	100,0

	Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование объектами водных биологических ресурсов
	313 908,0
	313 908,0
	0,0
	100,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	97 302,8
	97 302,8
	0,0
	100,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 084 040,2
	2 084 040,2
	0,0
	100,0

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	104 254,3
	104 254,3
	0,0
	100,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	175 338,6
	175 338,6
	0,0
	100,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	37 344 189,0
	37 344 189,0
	0,0
	100,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 560,3
	1 560,3
	0,0
	100,0

	Доходы в виде доли прибыльной продукции государства при выполнении соглашений о разделе продукции
	37 342 139,5
	37 342 139,5
	0,0
	100,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	489,2
	489,2
	0,0
	100,0

	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
	87,2
	87,2
	0,0
	100,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	427 619,1
	427 619,1
	0,0
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 284 093,2
	20 049 921,6
	8 765 828,4
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	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7 161 523,0
	7 433 494,8
	271 971,8
	103,8

	Дотации
	0,0
	235 822,6
	235 822,6
	0,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	3 213 276,5
	3 129 063,0
	-84 213,5
	97,4

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 622 525,2
	1 732 479,9
	109 954,7
	106,8

	Иные межбюджетные трансферты
	2 325 721,3
	2 336 129,3
	10 408,0
	100,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ
	1 553 261,4
	10 013 386,8
	8 460 125,4
	6,45
 раза

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	10 000,0
	10 000,0
	0,0
	х

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 532 297,5
	2 532 300,5
	3,0
	100,0

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	27 011,3
	60 739,5
	33 728,2
	2,25
раза

	ВСЕГО
	181 305 184,3
	190 071 012,7
	8 765 828,4
	104,8




 


 


Приложение № 1 к заключению КСП на 


законо


проект


 


о внесении изменений


 


в 


Закон об областном бюджете 


Сахалинской области на 2022 год и на 


плановый период 2023


-


2024 годов  


 


Прогноз поступления доходов по группам, подгруппам и статьям классификации 


доходов 


 


тыс. рублей


 


Наименование


 


Прогноз поступления доходов в 2022 году


 


Утверждено  


 


Законопроект


 


Отклонение


 


%


 


НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 


ДОХОДЫ


 


170 021 091,1


 


170 021 091,1
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100,0


 


НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ


 


118 704 607,3
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100,0
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Налог на доходы физических лиц
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100,0


 


НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 


УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 


ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 


ФЕДЕРАЦИИ


 


2 918 537,6


 


2 918 537,6
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100,0


 


Акцизы по 


подакцизным товарам (продукции), 


производимым на территории Российской 


Федерации


 


2 918 537,6


 


2 918 537,6


 


0,0


 


100,0


 


НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД


 


43 600,0


 


43 600,0


 


0,0


 


100,0


 


Налог на профессиональный доход


 


43 600,0


 


43 600,0
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100,0


 


НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
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100,0


 


Налог на имущество организаций


 


6 106 730,0


 


6 106 730,0


 


0,0


 


100,0


 


Налог на игорный бизнес


 


552,0


 


552,0


 


0,0


 


100,0


 


НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 


ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 


ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ


 


2 014 233,0


 


2 014 233,0


 


0,0


 


100,0


 


Налог на добычу полезных ископаемых


 


408 349,0


 


408 349,0


 


0,0


 


100,0


 


Регулярные платежи за добычу полезных 


ископаемых (роялти) при выполнении 


соглашений о разделе продукции


 


1 291 976,0


 


1 291 976,0


 


0,0


 


100,0


 


Сборы за пользование объектами животного 


мира и за


 


пользование объектами водных 


биологических ресурсов


 


313 908,0


 


313 908,0


 


0,0
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ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА


 


97 302,8


 


97 302,8


 


0,0


 


100,0


 


ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 


ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 


ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 


МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ


 


2 084 040,2


 


2 084 040,2


 


0,0


 


100,0


 


ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 


ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ


 


104 254,3


 


104 254,3


 


0,0


 


100,0


 


ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 


УСЛУ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
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175 338,6


 


175 338,6


 


0,0


 


100,0


 


ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 


МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 


АКТИВОВ
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37 
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0,0
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  Приложение № 1 к заключению КСП на  законо проект   о внесении изменений   в  Закон об областном бюджете  Сахалинской области на 2022 год и на  плановый период 2023 - 2024 годов    

Прогноз поступления доходов по группам, подгруппам и статьям классификации  доходов   

тыс. рублей  

Наименование  Прогноз поступления доходов в 2022 году  

Утверждено    Законопроект  Отклонение  %  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ  170 021 091,1  170 021 091,1  0,0  100,0  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  118 704 607,3  118 704 607,3  0,0  100,0  

Налог на  прибыль организаций  96 019 983,3  96 019 983,3  0,0  100,0  

Налог на доходы физических лиц  22 684 624,0  22 684 624,0  0,0  100,0  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,  УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА  ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ  2 918 537,6  2 918 537,6  0,0  100,0  

Акцизы по  подакцизным товарам (продукции),  производимым на территории Российской  Федерации  2 918 537,6  2 918 537,6  0,0  100,0  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  43 600,0  43 600,0  0,0  100,0  

Налог на профессиональный доход  43 600,0  43 600,0  0,0  100,0  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  6  107 282,0  6 107 282,0  0,0  100,0  

Налог на имущество организаций  6 106 730,0  6 106 730,0  0,0  100,0  

Налог на игорный бизнес  552,0  552,0  0,0  100,0  

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ  ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ  ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  2 014 233,0  2 014 233,0  0,0  100,0  

Налог на добычу полезных ископаемых  408 349,0  408 349,0  0,0  100,0  

Регулярные платежи за добычу полезных  ископаемых (роялти) при выполнении  соглашений о разделе продукции  1 291 976,0  1 291 976,0  0,0  100,0  

Сборы за пользование объектами животного  мира и за   пользование объектами водных  биологических ресурсов  313 908,0  313 908,0  0,0  100,0  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  97 302,8  97 302,8  0,0  100,0  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  2 084 040,2  2 084 040,2  0,0  100,0  

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ  ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  104 254,3  104 254,3  0,0  100,0  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ  УСЛУ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА  175 338,6  175 338,6  0,0  100,0  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ  МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  АКТИВОВ  37 344 189,0  37  344 189,0  0,0  100,0  

